Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

CNPJ: 60.113.1 7210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

rNDrcAÇÃo N" 1)2 tzt

INDICO ao Exmo. Seúor PreÍbito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO ÚNIOR, as providências necessárias, junto ao setor
competente, no sentido de:

A ssi stênc i a S oc iar, a G *â; ilil" ;:f *Y*:iH" ."f8:Xr:iih, ;".fi::'ff :1.*
e conduzam para abrigos credenciados, os moradores de rua alojados na rua 21 de Abril,
defronte o Banco Bradesco e o Mercadão.

JUSTIFICATIVA

m u i to s m un íc i pe s a e ste l:'."'"%?Tfi J:[ :""H.,X?#,;:' ;:l*, ff #::#':üff :
abordam as pessoas; de eventuais atos de desrespeito e xingamentos que alguns
proferem; da sujeira deixada e acumulada nos locais onde pemoitam; do cheiro
nauseabundo de urina; dentre outras condutas desagradáveis pelas quais são submetidos
os munícipes da nossa cidade.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 05 de Novembro de 2.021.

Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.qov.br

*,ffireuES,ARES
(MANU DA CULTURA)

VEREADOR

ac o rhi dos pe ro po der ro# l'"',1",111ii:il;" il . * J,"jlil, i1'" fr""'lffi',, 5.ff;
aos seus lares, evitando que entrem em conflito com os demais cidadâos, preservando-se
o direito de cada um.

12.21 . ?-

14h-O
Hoje fui ao rnercado " Da Praça " e vi rirrra
rnulher riervosa querendo falar corn o
gerêntc! do rnercado por causa de urna
situação q aconteceu corÍr ela decorrente
aquêles bandos de vagabundos que ficár na
entrada do me.cado , está irnpossívêl ir ao
rrrerÇado corrt aqueles bando de drogados
abordando a gente o terÍrpa todo , os
comêrciantês de dêntro do rnercado êstão
desespêrado corn a situação , estão
perdendo clientes por conta disso !!! Fora o
rrral clreiro , tem resto de cornida . xixi tudo
ãli nas escadas , daqrri a pouco vai virar urna
Cracolândia !!! Cada dia e urn vagat undo
novo, e o povo Íica sustentando o vício
dessas pessoas câda vez q dá urna"
rnoedinha "
cadê as autoridades desta cidade ??? Cadê
nosso Prefeito .--- Vereadores que não
ênxergarrl está situação ?? Eles irrexeirl cor'r.r
rnulheres que passaÍ! rta rua com qualquer
idade !! Ofende arneç:as pêssoas qr-rê não
queretrr dar dintreiro até quando vai essâ
situação ??? ÉrlgÍaçado que uns rrreses
atrás foi dado ordern para os cornerciarrtes
tirarern os rnanequins das calçadas que é
"poluição visual "segundo nosso Prefeito e

12121 âr

"poluição visual "segundo nosso Prefeito e
esse bando de vagabundo e oque para
nossa cidade ??? Por Íavor senhores tem
que algo ser feito !! O dono do mercado
tambêm poderia tomar uma posição
decorrente disso .mesmo porque e só neste
mercado que estes vagabundos se
abrigam I!

I

â É @P

a

"'
a.l

------....-

-_---ts-,

I

79 comentários

€)

j-=

-Ê-.

t
r--------->